1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	23 сентября 2022 года
	№
	470
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 16 июля 2021 года № 304

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 16 июля 2021 года № 304 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии для сохранения и развития традиционных видов охоты, а также сохранения традиционного образа жизни коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации» следующие изменения:

1) пункт 1.6 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«1.6. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации (далее - Единый портал) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть «Интернет») в разделе Единого портала при формировании проекта закона Чукотского автономного округа о бюджете, проекта закона Чукотского автономного округа о внесении изменений в закон Чукотского автономного округа о бюджете.»;

2) в разделе 2 «Порядок проведения отбора получателей субсидии.»:

в пункте 2.2:

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) сроки проведения отбора с указанием даты начала подачи или окончания приема заявок участников отбора, которая не может быть ранее 30 календарного дня (в 2022 году - ранее 10 календарного дня), следующего за днем размещения объявления об отборе;»;

подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) результат предоставления субсидии в соответствии с пунктом 3.8 раздела 3 настоящего Порядка;»;

подпункт 11 изложить в следующей редакции:

«11) условия признания победителя (победителей) отбора уклонившимся от заключения соглашения в соответствии с пунктом 3.7 раздела 3 настоящего Порядка;»;

дополнить подпунктом 12 следующего содержания:

«12) дата размещения результатов отбора на Едином портале и на официальном сайте Чукотского автономного округа (http://www.чукотка.рф) в сети «Интернет», которая не может быть позднее 14-го календарного дня, следующего за днем определения победителей отбора.»;

пункт 2.3 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) при проведении отбора в 2022 году участник отбора не должен находиться в реестре недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в связи с отказом от исполнения заключенных государственных (муниципальных) контрактов о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг по причине введения политических или экономических санкций иностранными государствами, совершающими недружественные действия в отношении Российской Федерации, граждан Российской Федерации или российских юридических лиц, и (или) введением иностранными государствами, государственными объединениями и (или) союзами и (или) государственными (межгосударственными) учреждениями иностранных государств или государственных объединений и (или) союзов мер ограничительного характера (далее - реестр недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей)).»;

пункт 2.7 изложить в следующей редакции:

«2.7. Департамент в течение пяти рабочих дней с момента окончания срока подачи заявок, установленного в объявлении об отборе:

1) в целях проверки соответствия участников отбора требованиям, указанным в подпунктах 2, 3 пункта 2.3 настоящего раздела, направляет запрос в Федеральную налоговую службу Российской Федерации (посредством межведомственного запроса, в том числе в электронной форме с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия) о предоставлении в отношении участника отбора сведений, содержащихся в Едином государственно реестре юридических лиц или Едином государственно реестре индивидуальных предпринимателей;

2) в целях проверки соответствия участников отбора требованию, указанному в подпункте 2 пункта 2.3 настоящего раздела, проверяет в отношении участников отбора наличие (отсутствие) сведений о процедурах банкротства в Едином федеральном реестре сведений о банкротстве на сайте в сети «Интернет»;
3) в целях проверки соответствия участников отбора требованию, указанному в подпункте 4 пункта 2.3 настоящего раздела, направляет в органы исполнительной власти Чукотского автономного округа запрос о предоставлении сведений о наличии (отсутствии) средств у участника отбора, предоставленных из окружного бюджета на основании иных нормативных правовых актов на цели, указанные в пункте 1.2 раздела 1 настоящего Порядка;

4) в целях проверки соответствия участников отбора требованию, указанному в подпункте 5 пункта 2.3 настоящего раздела, проверяет в отношении участников отбора наличие (отсутствие) сведений, содержащихся в реестре недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей), который размещён в единой информационной системе в сфере закупок, на сайте в сети «Интернет» (при проведении отбора в 2022 году).»;

3) в разделе 3 «Условия и порядок предоставления субсидии»:
пункт 3.7 изложить в следующей редакции:

«3.7. Получатель субсидии в течение 10 рабочих дней со дня получения проекта соглашения от Департамента подписывает его со своей стороны и возвращает в Департамент.

Получатель субсидии направляет проект соглашения на адрес электронной почты Департамента info@priroda.chukotka-gov.ru с последующей досылкой почтовым отправлением или вручает лично.

В случае непоступления от получателя субсидии в Департамент в срок, установленный абзацем первым настоящего пункта, проекта соглашения, подписанного получателем субсидии:

Департамент отменяет принятое решение о предоставлении субсидии в течение трех рабочих дней и направляет получателю субсидии соответствующее уведомление на адрес электронной почты, указанной в заявке, с последующей досылкой почтовым отправлением или курьерской службой, или вручает лично;

получатель субсидии признается уклонившимся от подписания Соглашения.»;

пункт 3.10 изложить в следующей редакции:

«3.10. Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа при отсутствии замечаний, в течение трех рабочих дней со дня получения заявки бюджетополучателя в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств доводит предельные объемы финансирования субсидии до Департамента, для последующего перечисления на счет получателя субсидии.»;

4) пункт 4.1 раздела 4 «Требования к отчетности» изложить в следующей редакции:

«4.1. Получатель субсидии представляет в Департамент отчет о достижении значений результата, и показателя, необходимого для достижения результата предоставления субсидии, в срок до 15 января года, следующего за годом предоставления субсидии, по форме, установленной типовой формой соглашения.»;

5) в разделе 5 «Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидии и ответственности за их нарушение»:

наименование изложить в следующей редакции:

«5. Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за соблюдением условий и порядка предоставления субсидии и ответственность за их нарушение»;

пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1. Проверка соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, проводится Департаментом.

Проверка соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидии проводится органами государственного финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

в пункте 5.2 слова «условий, целей и порядка» заменить словами «порядка и условий»;

в пункте 5.5:

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) Департамент, орган государственного финансового контроля Чукотского автономного округа в течение 10 дней со дня выявления случая нарушения получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидии, недостижения получателем субсидии результата предоставления субсидии, показателей, необходимых для достижения результата предоставления субсидии, направляет получателю субсидии письменное уведомление об обнаруженном факте нарушения;»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«В случае не перечисления субсидии, подлежащей возврату в окружной бюджет получателем субсидии, в сроки, установленные в подпункте 2 пункта 5.5 настоящего раздела, взыскание указанных денежных средств производится в судебном порядке.»;

6) пункт 2 приложения 1 признать утратившим силу.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа (Яковлев А.В.).
	Председатель Правительства
	Р.В. Копин